§1º - Abre Crédito Especial na Unidade Orçamentária 02.04.00 – Secretaria 

Municipal de Educação Cultura e Esporte, com a criação do programa/Ação 

12.362.0008.2.097 – Transporte Escolar Compartilhado Ir e Vir, com Elemento de 

Despesas: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 

1.447.082,42 (um milhão quatrocentos e quarenta e sete mil oitenta e dois reais e 

quarenta e dois centavos). 

§2º -  Os recursos para cobertura da presente Lei ocorrerão na espécie de 

transferência automática em 4 (quatro) parcelas iguais e sucessivas, entre fevereiro 

e novembro de cada ano, em conta corrente especifica, aberta pelo município em